w jednostkach zależnych w wartości skorygowanych aktywów netto są najlepszym odzwierciedleniem wartości
godziwej tych inwestycji.

Spółka dokonuje transferów pomiędzy poziomami hierarchii wartości godziwej, gdy zmiana warunków powoduje
spełnienie lub zaprzestanie spełniania kryteriów klasyfikacji do danego poziomu. Transferu pomiędzy poziomami
hierarchii wartości godziwej Spółka dokonuje w śródrocznym okresie, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące
zmianę warunków. Spółka stosuje podejście spójne dla transferów z i do poszczególnych poziomów hierarchii
wartości godziwej.

Wycena instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej

  Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień

  30.09.2017 30.09.2017 30.09.2017 30.06.2017 31.12.2016 30.09.2016

Rodzaj
instrumentu
finansowego

Sposób wyceny
instrumentu
finansowego

Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Różnica

  PLN’000 PLN’000 PLN’000 PLN’000 PLN’000 PLN’000

Aktywa trwałe

Certyfikaty
inwestycyjne

Wyceniane w wartości
godziwej przez wynik 98 788 98 267 521 98 267 113 945 134 082

Inwestycje w
jednostkach
zależnych

Wyceniane w wartości
godziwej przez wynik 1 186 288 1 139 690 46 598 1 139 690 1 083 838 1 126 516

Inwestycje w
jednostkach
stowarzyszonych

Wyceniane w wartości
godziwej przez wynik 16 652 17 735 (1 083) 17 735 21 389 25 807

Inwestycje w
pozostałych
jednostkach

Wyceniane w wartości
godziwej przez wynik 7 7 - 7 7 7

Instrumenty
pochodne

Wyceniane w wartości
godziwej przez wynik 200 200 - 200 2 110 4 227

MCI Capital S.A.
Skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2017 r.

28

Wycena instrumentów finansowych niewycenianych w wartości godziwej w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej

  Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień Stan na dzień

  30.09.2017 30.09.2017 30.09.2017 30.06.2017 31.12.2016 30.09.2016

Rodzaj
instrumentu
finansowego

Sposób wyceny
instrumentu
finansowego

Dane
przekształcone

Dane
opublikowane

Różnica

  PLN’000 PLN’000 PLN’000 PLN’000 PLN’000 PLN’000

Aktywa trwałe

Należności
handlowe oraz
pozostałe

Wyceniane w wartości
nominalnej

426 426 - 437 437 415

Udzielone pożyczki
Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

- - - - 205 203

Aktywa obrotowe

Należności
handlowe oraz
pozostałe

Wyceniane w wartości
nominalnej

7 626 7 626 - 26 009 1 960 641

Należności z tytułu
weksli

Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

25 684 55 25 629 25 470 26 063 4 860

Udzielone pożyczki
Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

1 125 1 125 - 1 108 871 861

Zobowiązania
długoterminowe

Pożyczki i kredyty
bankowe

Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

- - - - 107 114

Zobowiązania z
tytułu obligacji

Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

195 962 195 962 - 192 821 221 315 190 503

Zobowiązania
krótkoterminowe

Zobowiązania
handlowe oraz
pozostałe

Wyceniane w wartości
nominalnej 1 106 1 106 - 3 177 4 108 2 091

Zobowiązania z
tytułu obligacji

Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

93 698 93 698 - 93 638 44 747 41 640

Zobowiązania z
tytułu weksli

Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

- - - - 16 031 -

Pożyczki i kredyty
bankowe

Wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie

- - - - 41 41

Spółka przyjmuje, że dla powyższych instrumentów finansowych, niewycenianych w wartości godziwej
w sprawozdaniu z sytuacji finansowej, wartość godziwa tych instrumentów finansowych jest zbliżona do ich wartości
księgowej.

MCI Capital S.A.
Skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2017 r.

29

22. Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi

Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi na dzień 30 września 2017 r. oraz
za okres od 1 stycznia do 30 września 2017 r.

 Podmiot
ostatecznie

kontrolujący*

Spółki
zależne

Jednostki
stowarzyszone

Pozostałe
podmioty

powiązane
Razem

Inwestycje:*

Inwestycje w jednostkach zależnych  - 1 186 288 -  - 1 186 288

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych  -  - 16 652  - 16 652

Certyfikaty inwestycyjne  -  -  - 98 788 98 788

Instrumenty pochodne  -  -  - 200 200

Należności:

Należności handlowe oraz pozostałe  -  - 2 863 3 745 6 608

Należności z tytułu weksli  - 25 684  -  - 25 684

Należności z tytułu dywidendy  -  - 1 027  - 1 027

Udzielone pożyczki  - 210  - 348 558

Zobowiązania:

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe  -  -  - 571 571

Zobowiązania z tytułu obligacji 18 955  -  -  - 18 955

Przychody i koszty:

Aktualizacja wartości akcji/udziałów  - 102 449 (4 737)  - 97 712

Aktualizacja wartości certyfikatów inwestycyjnych  -  -  - 6 138 6 138

Aktualizacja wartości pochodnych instrumentów finansowych  -  -  - (1 910) (1 910)

Przychody z tytułu otrzymanych dywidend  -  - 1 027  - 1 027

Przychody finansowe  - 670 24 3 565 4 259

Koszty finansowe  (921) (652)  - (157) (1 730)

*Podmiotem ostatecznie kontrolującym jest spółka MCI Management Sp. z o.o.
Jako pozostałe podmioty powiązane traktowane są wszystkie fundusze inwestycyjne, spółki portfelowe pod funduszami,
spółki, dla których PEM jest jednostką dominującą, tj. MCI Capital TFI S.A., PEM Asset Management Sp. z o.o.
*Poza transakcjami wykupu i nabycia certyfikatów inwestycyjnych funduszu MCI.Credit Ventures 2.0 FIZ w pierwszych
trzech kwartałach 2017 r. nie miały miejsca inne transakcje z podmiotami powiązanymi (pozostałe zmiany stanu inwestycji
na 30 września 2017 r. w porównaniu do 31 grudnia 2016 r. wynikają wyłącznie z aktualizacji wartości inwestycji).

Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi na dzień 30 czerwca 2017 r. oraz
za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 r.

 Podmiot
ostatecznie

kontrolujący*

Spółki
zależne

Jednostki
stowarzyszone

Pozostałe
podmioty

powiązane
Razem

Inwestycje:*

Inwestycje w jednostkach zależnych - 1 139 690 - - 1 139 690

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych - - 17 735 - 17 735

Certyfikaty inwestycyjne - - - 98 267 98 267

Instrumenty pochodne - - - 200 200

Należności:

Należności handlowe oraz pozostałe - 100 1 591 23 503 25 194

Należności z tytułu weksli - 25 470 - - 25 470

Należności z tytułu dywidendy - - - - -

Udzielone pożyczki - 208 - 341 549

MCI Capital S.A.
Skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2017 r.

30

Podmiot
ostatecznie
kontrolujący*

Spółki
zależne

Jednostki
stowarzyszone

Pozostałe
podmioty

powiązane
Razem

Zobowiązania:

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe - 783 8 1 023 1 814

Zobowiązania z tytułu obligacji 19 190 - - - 19 190

Przychody i koszty:

Aktualizacja wartości akcji/udziałów - 55 975 (3 654) - 52 321

Aktualizacja wartości certyfikatów inwestycyjnych - - - 5 618 5 618

Aktualizacja wartości pochodnych instrumentów finansowych - - - (1 910) (1 910)

Koszty działalności operacyjnej   (7) (7)

Przychody finansowe - 575 24 2 036 2 635

Koszty finansowe  (609) (342) - (157) (1 108)

*Podmiotem ostatecznie kontrolującym jest spółka MCI Management Sp. z o.o.
Jako pozostałe podmioty powiązane traktowane są wszystkie fundusze inwestycyjne, spółki portfelowe pod funduszami,
spółki, dla których PEM jest jednostką dominującą, tj. MCI Capital TFI S.A., PEM Asset Management Sp. z o.o.
*Poza transakcjami wykupu i nabycia certyfikatów inwestycyjnych funduszu MCI.Credit Ventures 2.0 FIZ w pierwszym
półroczu 2017 r. nie miały miejsca inne transakcje z podmiotami powiązanymi (pozostałe zmiany stanu inwestycji na 30
czerwca 2017 r. w porównaniu do 31 grudnia 2016 r. wynikają wyłącznie z aktualizacji wartości inwestycji).

Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi na dzień 31 grudnia 2016 r. oraz
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 r.

 Podmiot
ostatecznie

kontrolujący*

Spółki
zależne

Jednostki
stowarzyszone

Pozostałe
podmioty

powiązane
Razem

Inwestycje:

Inwestycje w jednostkach zależnych -
1 083

838
- - 1 083 838

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych - - 21 389 - 21 389

Certyfikaty inwestycyjne - - - 113 945 113 945

Instrumenty pochodne - - - 2 110 2 110

Należności:

Należności handlowe oraz pozostałe - 357 994 155 1 506

Należności z tytułu weksli - 22 148 1 009 2 906 26 063

Należności z tytułu dywidendy   -

Udzielone pożyczki - 205 - 328 533

Zobowiązania:

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe - 440 - 442 882

Zobowiązania z tytułu obligacji 19 117 - - - 19 117

Przychody i koszty:

Aktualizacja wartości akcji/udziałów - (56 058) (20 337) - (76 395)

Aktualizacja wartości certyfikatów inwestycyjnych - - - (10 959) (10 959)

Aktualizacja wartości pochodnych instrumentów finansowych - - - 326 326

Pozostałe zyski z inwestycji   12 080 12 080

Koszty działalności operacyjnej   (6) (3) (9)

Przychody z tytułu otrzymanych dywidend - - 5 053 - 5 053

Przychody finansowe - 166 9 4 401 4 576

Koszty finansowe  (1 221) (768) - (31) (2 020)

*Podmiotem ostatecznie kontrolującym jest spółka MCI Management Sp. z o.o.
Jako pozostałe podmioty powiązane traktowane są wszystkie fundusze inwestycyjne, spółki portfelowe pod funduszami,
spółki, dla których PEM jest jednostką dominującą, tj. MCI Capital TFI S.A., PEM Asset Management Sp. z o.o.

MCI Capital S.A.
Skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2017 r.

31

Informacja o transakcjach z podmiotami powiązanymi na dzień 30 września 2016 r. oraz
za okres od 1 stycznia do 30 września 2016 r.

 Podmiot
ostatecznie

kontrolujący*

Spółki
zależne

Jednostki
stowarzyszone

Pozostałe
podmioty

powiązane
Razem

Inwestycje:

Inwestycje w jednostkach zależnych - 1 126 516 - - 1 126 516

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych - - 25 807 - 25 807

Certyfikaty inwestycyjne - - - 134 082 134 082

Instrumenty pochodne - - - 4 227 4 227

Należności:

Należności handlowe oraz pozostałe - - 100 81 181

Należności z tytułu weksli - 4 860 - - 4 860

Udzielone pożyczki - 203 - 327 530

Zobowiązania:

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe - 286 10 - 296

Zobowiązania z tytułu obligacji 18 811 - - - 18 811

Dane przekształcone

Przychody i koszty:

Aktualizacja wartości akcji/udziałów - (13 380) (15 919) - (29 299)

Aktualizacja wartości certyfikatów inwestycyjnych - - - (366) (366)
Aktualizacja wartości pochodnych instrumentów
finansowych

- - - 2 443 2 443

Przychody z tytułu otrzymanych dywidend - - 5 053 - 5 053

Przychody finansowe - 282 - 3 128 3 410

Koszty finansowe  (914) (573) - - (1 487)

Dane opublikowane

Przychody i koszty:

Aktualizacja wartości akcji/udziałów - (13 380) - - (13 380)

Aktualizacja wartości certyfikatów inwestycyjnych - - (15 919) - (15 919)

Aktualizacja wartości pochodnych instrumentów
finansowych

- - - (366) (366)

Przychody z tytułu otrzymanych dywidend - - - - -

Przychody finansowe - 282 - 3 723 4 005

Koszty finansowe  (914) (573) - - (1 487)

Różnica

Przychody i koszty:

Aktualizacja wartości akcji/udziałów - - (15 919) - (15 919)

Aktualizacja wartości certyfikatów inwestycyjnych - - 15 919 (366) 15 553

Aktualizacja wartości pochodnych instrumentów
finansowych

- - - 2 809 2 809

Przychody z tytułu otrzymanych dywidend - - 5 053 - 5 053

Przychody finansowe - - - (595) (595)

Koszty finansowe  - - - - -

*Podmiotem ostatecznie kontrolującym jest spółka MCI Management Sp. z o.o.
Jako pozostałe podmioty powiązane traktowane są wszystkie fundusze inwestycyjne, spółki portfelowe pod funduszami,
spółki, dla których PEM jest jednostką dominującą, tj. MCI Capital TFI S.A., PEM Asset Management Sp. z o.o.

MCI Capital S.A.
Skrócone sprawozdanie finansowe
za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2017 r.

32

23. Dywidenda

W 2016 r. Spółka poniosła stratę w wysokości 82.243 tys. zł. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki na posiedzeniu
28 czerwca 2017 r. podjęło decyzję o pokryciu straty wygenerowanej za ten okres z kapitału zapasowego Spółki,